
Statutární město Ostrava 

                                                               
 

         
 

 

Úplné znění obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Ostravy č. 1/2023, 

 
o nočním klidu 

 

(úplné znění se změnami a doplňky provedenými obecně závaznou vyhláškou č. 5/2023 ze dne 

24.05.2023, obecně závaznou vyhláškou č. 2/2024 ze dne 31.01.2024, obecně závaznou vyhláškou  

č.  4/2024 ze dne 15.05.2024 a obecně závaznou vyhláškou č. 5/2024 ze dne 26.06.2024)  

 

Zastupitelstvo města Ostravy se na svém zasedání dne 25.01.2023 usnesením č. 0119/ZM2226/4 usneslo 

vydat na základě ust. § 10 písm. b) a d) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ust. § 5 odst. 7 zákona  

č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o některých 

přestupcích“) tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

 

Čl. 1 

Předmět 

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je stanovení výjimečných případů, při 

nichž je doba nočního klidu1) vymezena dobou kratší, než stanoví zákon.  

 

 

Čl. 2 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu1) vymezena dobou kratší 

 

1) Doba nočního klidu pro celé území města se vymezuje v noci z 31. prosince na 1. ledna od 03.00 do 

06.00 hodin.  

 

2) Doba nočního klidu se zkracuje v dotčených městských obvodech nebo v jejich částech vymezených 

ulicemi nebo dle katastrálního území (dále jen „k.ú.“) nebo jejich kombinací v době konání 

společenských a kulturních akcí (dále jen „akce“) v časovém rozsahu uvedeném v příloze této 

vyhlášky.  

 

3) Pořadatel akce uvedené v příloze této vyhlášky je povinen oznámit nejméně 30 dnů před jejím 

konáním statutárnímu městu Ostrava2):  

 

a) jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště, je-li odlišná 

od místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořadatelem právnická osoba, název či obchodní 

firmu, sídlo a označení osoby, která je oprávněna za tuto právnickou osobu jednat,  

b) označení názvu akce (opakujících se akcí), dobu a místo konání včetně údaje o jejím počátku           

a ukončení,  

c) předpokládaný počet účastníků této akce,  

d) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení,  

e) údaje dle čl. 2 odst. 3 písm. a) o osobě pověřené pořadatelem akce k osobní spolupráci s orgány 

veřejné moci, pokud pořadatel akce tuto osobu určí,  

f) popis opatření, která budou pořadatelem uskutečněna k zajištění ochrany veřejného pořádku 

v souvislosti s pořádáním akce,  

g) způsob zajištění obecných povinností při nakládání s odpady vzniklými při pořádání akce3),  



Statutární město Ostrava 

                                                               
 

         
 

h) způsob zajištění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy v oblasti požární 

ochrany4).  

 

4) Dotčeným městským obvodem se rozumí městský obvod nebo jeho část vymezená ulicemi nebo dle 

k.ú. nebo jejich kombinací, ve kterém se zkracuje doba nočního klidu z důvodu konání akcí 

uvedených v příloze této vyhlášky.  

 

5) Údaje uvedené v čl. 2 odst. 3 písm. b) této obecně závazné vyhlášky, které sdělí pořadatel akce 

statutárnímu městu Ostrava2), zveřejní statutární město Ostrava2) na úřední desce a způsobem v místě 

obvyklým (např. na svých webových stránkách) minimálně 15 dnů před prvním dnem konání akce.  

 

 

Čl. 3 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 

 

1) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštních právních předpisů. 

 

2) Zrušují se: 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ze dne 

05.04.2017, 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 3/2018, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ze dne 07.03.2018, 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 5/2019, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2018, ze dne 06.03.2019, 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 1/2020, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2018 a obecně závazné vyhlášky č. 5/2019, ze dne 29.01.2020, 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 4/2021, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2018, obecně závazné vyhlášky č. 5/2019 a obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, ze dne 

03.03.2021, 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 17/2021, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2018, obecně závazné vyhlášky č. 5/2019, obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 a 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2021, ze dne 08.12.2021, 

- obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 4/2022, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2018, obecně závazné vyhlášky č. 5/2019, obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2021 a obecně závazné vyhlášky č. 17/2021, ze dne 20.04.2022. 

 

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

                                                               
 

         
 

 

_______________________________________  

1) ust. § 5 odst. 7 zákona o některých přestupcích stanoví, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba 

od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 

případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního 

klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.“  

2) příslušný městský obvod dle obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy – čl.13 písm. 

a) bod 12, 13 a čl. 37 odst. 4.  

3) ust. § 13 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

4) zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů; obecně závazná vyhláška  

č. 5/2004, kterou se vydává požární řád města Ostravy; nařízení Moravskoslezského kraje  

č. 5/2019, kterým se vydává Požární poplachový plán Moravskoslezského kraje  

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 – účinnost 09.02.2023  

Obecně závazná vyhláška č. 5/2023 – účinnost 08.06.2023 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2024 – účinnost 15.02.2024 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2024 – účinnost 16.05.2024 

Obecně závazná vyhláška č. 5/2024 – účinnost 27.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

                                                               
 

         
 

 

Příloha 

Seznam výjimečných společenských a kulturních akcí, při jejichž konání je doba nočního klidu vymezena dobou kratší

1 Hošťálkovická pouť červen, 1 noc

2 Hasičská letní slavnost červenec, 1 noc

3 Hrabovská zábava červen, 1 noc ze soboty na neděli 00.00-06.00

4 Sokolská taneční zábava srpen, 1 noc ze soboty na neděli 02.00-06.00

5 Krásné Pole slaví 600 let 7.9., 1 noc Krásné Pole Krásné Pole ze soboty na neděli 02.00-06.00

6 Honění krále ve Lhotce 18.5., 1 noc Lhotka Lhotka ze soboty na neděli 02.00-06.00

7 Dětský den a kácení máje 31.5.-1.6., 2 noci
z pátku na sobotu 02.00-06.00,        

ze soboty na neděli 02.00-06.00

8 Martinovské slavnosti - 600 let Martinova 15.6., 1 noc ze soboty na neděli 02.00-06.00

9 MichalFest 15.6., 1 noc

Michálkovice, Slezská 

Ostrava (k.ú. Heřmanice, 

k.ú. Slezská Ostrava)

ze soboty na neděli 02.00-06.00

10 Letní koncerty na hasičárně
červenec, 1 noc,    

srpen, 1 noc
ze soboty na neděli 23.00-06.00

11 FireFest Ostrava srpen, 1 noc ze soboty na neděli 00.00-06.00

12 Night Run 20.4., 1 noc ze soboty na neděli 23.00-06.00

13
Velkoplošná projekce MS v ledním hokeji 

2024 (semifinále a finále)
25.5.-26.5., 2 noci

ze soboty na neděli 01.00-06.00,    

z neděle na pondělí 01.00-06.00

14 PRVNÍ REPUBLIKA V ROCE 1924 29.6., 1 noc z pátku na sobotu 00.00-06.00

15
Velkoplošná projekce ME ve fotbale EURO 

2024 (semifinále a finále)

9.7.-10.7., 2 noci, 

14.7., 1 noc

z úterý na středu 00.00-06.00,     

ze středy na čtvrtek 00.00-06.00,  

z neděle na pondělí 00.00-06.00

16 Den obce 1.6., 1 noc Nová Ves Nová Ves ze soboty na neděli  02.00-06.00

17 Slavnosti Jihu 2024 15.6., 1 noc Ostrava-Jih Ostrava-Jih ze soboty na neděli 00.00-06.00

18 Festival Májová Plesná
duben, 1 noc,         

květen, 1 noc 

19
Svatojakubská zábava se Svatojakubskou 

poutí
červenec, 1 noc

20 Polanský Krmáš 26.7., 1 noc ze soboty na neděli 00.00-06.00

21 Den Obce 7.9., 1 noc ze soboty na neděli 02.00-06.00

22 Hudební žně 2024 31.5.-1.6., 2 noci
z pátku na sobotu 23.00-06.00,     

ze soboty na neděli 00.00-06.00

23 Festival v ulicích/ART&LIFE 21.6.-22.6., 2 noci
z pátku na sobotu 02.00-06.00,     

ze soboty na neděli 02.00-06.00

24 Svatojánské slavnosti červen, 1 noc

25 Den s hasiči srpen, 1 noc

26 Stavění máje 27.4.-28.4., 2 noci
ze soboty na neděli 02.00-06.00,     

z neděle na pondělí 00.00-06.00

27 Kácení máje 25.5., 1 noc ze soboty na neděli 02.00-06.00

28 Bartovická pouť ke sv. Anně červenec, 1 noc ze soboty na neděli 02.00-06.00

29 RaB léto "Knajpa Tour 24"
červenec, 2 noci,    

srpen, 2 noci
z pátku na sobotu 02.00-06.00

30 Radvanické slavnosti září, 1 noc ze soboty na neděli 02.00-06.00

31 Majáles Ostrava 2024 17.5., 1 noc z pátku na sobotu 02.00-06.00

32 SORFEST 1.6., 1 noc ze soboty na neděli 00.00-06.00

33 CIRKULUM 5.6.-9.6., 4 noci

ze středy na čtvrtek 00.00-06.00,    

ze čtvrtka na pátek 00.00-06.00,     

z pátku na sobotu 00.00-06.00,                     

ze soboty na neděli 00.00-06.00    

34 Jazz Open Ostrava 20.6., 1 noc ze čtvrtka na pátek 00.00-06.00

35 Barrák music hrad 2024 - Metal!!! 31.8., 1 noc ze soboty na neděli 00.00-06.00

36 Folkový festival květen, 1 noc ze soboty na neděli 00.00-06.00

37 Kulturně společenská akce červen, 1 noc,                 ze soboty na neděli 01.00-06.00

38 Dětský den a Kácení máje 1.6., 1 noc ze soboty na neděli 02.00-06.00

39 Svinovská pouť 21.6., 1 noc z pátku na sobotu 02.00-06.00

40 Třebovický koláč září, 2 noci Třebovice Třebovice
z pátku na sobotu 02.00-06.00,              

ze soboty na neděli 02.00-06.00

41 Oldies festival (TOP FESTIVAL) 14.6.-15.6., 2 noci
z pátku na sobotu 02.00-06.00,              

ze soboty na neděli 02.00-06.00

44 Ostrava v plamenech 3.8., 1 noc ze soboty na neděli 02.00-06.00

Michálkovice

ze soboty na neděli 02.00-06.00

Michálkovice

vymezení doby nočního klidu

ze soboty na neděli 02.00-06.00

Hrabová Hrabová

Martinov Martinov

Poruba (část obvodu 

vymezená ulicemi Opavská, 

17. listopadu, nábřeží SPB, 

Nad Porubkou a 

Francouzská)

Poruba

Plesná Plesná ze soboty na neděli 02.00-06.00

Polanka nad Odrou Polanka nad Odrou

Hošťálkovice Hošťálkovice

název akce období konání akce

městský obvod, vůči němuž 

je plněna oznamovací 

povinnost

dotčené městské obvody, 

ve kterých se zkracuje 

doba nočního klidu

43

Proskovice Proskovice

PustkovecPustkovec

42

Stará BěláStará Bělá

Radvanice a Bartovice Radvanice a Bartovice

Beats for Love

Slezská Ostrava (k.ú. Slezská 

Ostrava)       
Slezská Ostrava

Svinov Svinov

Colours of Ostrava

Moravská Ostrava a Přívoz 

(k.ú. Moravská Ostrava)
Moravská Ostrava a Přívoz

ze středy na čtvrtek 00.00-06.00, 

ze čtvrtka na pátek 00.00-06.00,   

z pátku na sobotu 02.00-06.00,    

ze soboty na neděli 02.00-06.00

3.7.-6.7., 4 noci

17.7.-20.7., 4 noci

Vítkovice, Moravská Ostrava 

a Přívoz (část obvodu 

vymezená hranicí obvodu a 

ulicemi Výstavní, 28. října a 

Na Karolíně), Slezská 

Ostrava (k.ú. Slezská 

Ostrava)

Vítkovice

 ze středy na čtvrtek 00.00-06.00, 

ze čtvrtka na pátek 02.00-06.00,    

z pátku na sobotu 02.00-06.00,     

ze soboty na neděli 02.00-06.00  


